ad quod universi bonae voluntatis homines convertunt oculos. 

Hoc praecipuum opus erit, in quod omnes prorsus vires Nostras 

impendemus, eo consilio ducti, ut catholica Ecclesia, quae in 

2 Serm. III, 1-2; ML 54, 144-145. 
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terrarum orbe refulget ut signum levatum in Nationibus pro

cul* omnes ad se perducat homines maiestate naturae suae, 

uberrimo iuventutis suae vigore, institutorum renovatione, 

varia membrorum suorum multitudine, ex omni tribu, et lin

gua, et populo, et natione;4 scilicet in obeundo apostolico mu

nere id Nobis in primis proponimus, ut coram universo mundo 

manifestius usque ac sollemnius declaretur, optatam salutem 

tantummodo ex Iesu Christi Evangelio exspectandam esse: 

nec enim alium nomen est sub caelo datum hominibus, in 

quo oporteat nos salvos fieri.5 

Huc pariter pertinet ponenda opera in Codice Iuris Cano

nici recognoscendo, itemque coepta persequenda ut, secundum 

normas per Litteras Encyclicas a Decessoribus Nostris de doc

trina sociali impertitas, ad iustitiam rectius componantur tum 

res publicae, tum sociales rationes; ad iustitiam dicimus, quae 

quidem in veritate, in libertate atque in mutua iurium officio

rumque observantia innitatur. Rectus enim proximorum amor, 

quo ipsa caritas in Deum maxime comprobatur, id certissime 

praecipit, ut omnes homines contendant ad quaestiones sociales 

aptiore ratione dissolvendas ; postulat etiam ut curae sollicitu

dinesque adhibeantur ad iuvandas Nationes egentiores, quorum 

cives vitam saepe degere coguntur hominis dignitati non con

sentaneam; requirit denique ut communia consilia communia-

que studia ubi vis gentium generose suscipiantur ad meliores 

efficiendas humanae vitae condiciones. Aetas haec nostra, qua 

viae ad siderea spatia patefacta sunt, praestantissimis Dei bene

ficiis profecto cumulabitur, si homines ut fratres, non autem 

ut competitores se ipsos revera agnoscant, et si talem praestare 

valeant rerum ordinem, qui ex timore sancto Dei, ex divinae 

legis obsequio atque ex caritate mutuaque adiutrice opera nor

mas ductumque capiat. 

s Cfr. Is. 5-, 26; 
1 Apoc. 5, 9. 
5 Act. 4, 12. 
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Praeterea curae cogitationesque Nostrae eo quoque specta-

bunt, ut, iuvante Deo, pax inter populos, quod omnium bono

rum praestantissimum est, in tuto omnino sit posita. Quae pax, 

non solum bellicas conflictationes vel oppositas factiones anno

rum pondere inter se contendentes non admittit; verum etiam